
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.47 del 16/03/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE AMBIENTE SUOLO PUBBLICO

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
N.47 DEL 16/03/2023

OGGETTO:Universal Youth Cup Torneo Internazionale Apuane XI° Memorial Dott. M.
Aliboni – 7-10 aprile 2023

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Vista la comunicazione dell’Ufficio Sport del 10.03.2023, relativa agli orari della
manifestazione sportiva denominata “Universal Youth Cup Torneo Internazionale
Apuane XI° Memorial Dott. M. Aliboni”, prevista dal 7 al 10 aprile pp.vv.;
Sentita l’Amministrazione Comunale e le conseguenti direttive;
Ritenuto opportuno adottare idonei provvedimenti atti a garantire il regolare
svolgimento della manifestazione nonché salvaguardare la pubblica incolumità;
Visto l’art. 7 del Nuovo C.d.S. d. Lgs. 30.04.1992, n. 285 s.m.i.;

ORDINA
Che il giorno 7 aprile 2023, dalle ore 17:00 e fino al termine della
manifestazione, sia interdetta la circolazione stradale (DIVIETO DI
TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA) nelle seguenti
strade, eccetto i frontisti, al solo scopo di raggiungere l’eventuale parcheggio
privato:
- via Duca d’Aosta, nel tratto compreso tra la via Trento e la via Stagio Stagi;
- Piazza Garibaldi, nel tratto di collegamento compreso tra la via Duca
d’Aosta e la via Spinetti;
- via Spinetti, lungo tutta la sua estensione;
- via Matteotti, nel tratto compreso tra la via Solferino e la via Spinetti.
Durante lo svolgimento della manifestazione, gli autobus di linea – cui è
consentito transitare lungo la via Spinetti, la Piazza Garibaldi e la via Duca
d’Aosta – debbono mantenere una velocità particolarmente moderata ed
attenersi alle eventuali disposizioni impartire dagli organi di polizia stradale.
Che nei giorni sabato, 8 aprile, domenica 9 aprile e lunedì 10 aprile c.a., dalle
ore 09:30 alle ore 13:00 e dalle ore 15:30 alle ore 19:00, sia interdetta la



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Ordinanza n.47 del 16/03/2023

2 di 2

circolazione stradale (DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON
RIMOZIONE FORZATA) nelle seguenti strade, eccetto agli autobus al
seguito della manifestazione sportiva, nonché ai frontisti, al solo scopo di
raggiungere l’eventuale parcheggio privato:
- via Nardini, lungo tutta la sua estensione;
- via Bixio, nel tratto compreso tra la via Ponchielli e la via T. Pacchiani;
- via T. Pacchiani, nel tratto compreso tra la via Bixio e la via Battisti.
- via Aldo Moro.
Agli autobus al seguito della manifestazione sportiva e durante i giorni e gli
orari menzionati al capo precedente, in deroga al divieto di transito ivi
previsto, è altresì concesso di transitare nei due sensi di marcia, lungo la via
XX Settembre.
Il servizio di apposizione della segnaletica stradale è affidato al Settore LL.PP.
Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione
all’Albo Pretorio.
Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada ed a
chi altro spetti, ciascuno per quanto di propria competenza, sono incaricati,
rispettivamente dell’esecuzione e della verifica dell’osservanza della presente
ordinanza.
I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.
Contro il presente atto può essere presentato ricorso amministrativo
alternativamente al TAR della Toscana o al Presidente della Repubblica,
rispettivamente, entro 60 gg. ed entro gg.120, dalla data di pubblicazione del
presente atto.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE
ANDREA D'UVA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


